МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«16» февраля 2020 года         № 14-о

О приостановлении учебно-воспитательного процесса

Во исполнение распоряжения Министерства образования Ульяновской

области от 16.03.2020 №492, в соответствии с рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации, решением оперативного штаба по

предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на

территории Ульяновской области от 16.03.2020 № 3, распоряжением

Министерства образования и науки Ульяновской области 11.03.2020 № 455-р

«О мерах по профилактике гриппа, респираторных вирусных инфекций (ОРВИ)

в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на

территории Ульяновской области в эпидемический сезон», приказом

управления образования администрации муниципального образования

«Мелекесский район» от 16.03.2020 № 98-од «О дополнительных мерах по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) и

новой коронавирусной инфекции в муниципальных образовательных

организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в творческих объединениях и

массовые мероприятия с участием обучающихся и работников на период

эпиднеблагополучия с 17.03.2020 до особого распоряжения.

2. Педагогам дополнительного образования:

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся

информацию о временном приостановлении учебного процесса;

2.2. Обеспечить условия для усвоения учащимися содержания

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, с

использованием различных форм работы (дистанционное консультирование,

самостоятельная работа и другие);

2.3. Произвести корректировку учебных планов и календарных учебных

графиков дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

3. Отменить перемещения организованных детских коллективов в

пределах района и региона, ограничить выезды организованных детских

коллективов за пределы региона с 17.03.2020 до особого распоряжения.

2

4. Главному бухгалтеру (Веряскина) оплату труда педагогов

дополнительного образования произвести в соответствии с трудовым

законодательством.

5. Ведущему технику-программисту (Лузгарев) разместить

информацию на официальном сайте учреждения, группе ВКонтакте.

6. Назначить ответственным за реализацию комплекса мероприятий

по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ)

педагога-организатора Дырдину А.А.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Л.В. Лисов